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Protokół Nr BRM.0002.5.2021 

39. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 30 kwietnia 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 30 kwietnia 2021 r. o godz. 13:45. 

Zakończono o godz. 15:34 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  

Protokołowała: 

Starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Małgorzata Adameit 
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Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w sesji, Burmistrza Olecka – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – Sylwię 

Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i transmitowana, a 

nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast klauzula 

informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na gminnej stronie internetowej oraz wywieszenie jej 

przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Sześciu radnych dołączyło do sesji podczas jej trwania. 

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 
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Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 

14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski 

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko 

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przekazanie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

3. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

4. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania petycji według właściwości, 

b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny, 

c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021, 
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d) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021, 

e) wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i 

lokali użytkowych, 

f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

g) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024, 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych 

Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Olecku, 

i) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

7. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

8. Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego – referat Komisji Oświaty, 

Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

9. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez: 

• zdjęcie w punkcie 5 – podjęcie uchwał w sprawach – podpunktu g: 

− projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-

2024, 

• wprowadzenie w tym samym punkcie porządku obrad podpunktu g: 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

Radny Wojciech Rejterada 

zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez: 
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• zdjęcie punktu 8 – Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego – referat 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

Numeracja pozostałych punktów zmienia się odpowiednio. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż wczoraj wpłynęły akcesy radnego Jarosława Bagieńskiego oraz Jakuba 

Dziubińskiego do pracy w Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa z 

jednoczesną rezygnacją z prac w Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i 

Rekreacji. W związku z tym zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez: 

➢ ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – podjęcie uchwał w sprawach – podpunktów k, l: 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej 

w Olecku, 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej w Olecku.   

Radny Wacław Olszewski 

poinformował, iż po ustaleniach z Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz radnymi i radcą 

prawnym, stanowisko, o którym wspominał podczas sesji nadzwyczajnej zostanie 

opracowane na kolejną sesję.  

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady. 

Poddała pod głosowanie wniosek Burmistrza Olecka – Karola Sobczaka. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie w punkcie 5 – podjęcie uchwał w sprawach – 

podpunktu g: 
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− projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-

2024, 

oraz wprowadzenie w tym samym punkcie porządku obrad podpunktu g: 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 4. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam Chajęcki, Jakub 

Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, 

Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nnieobecni (4) 

Jarosław Bagieński, Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marcin Roszko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i zdjęto w punkcie 5 – podjęcie uchwał w sprawach – podpunkt g – projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024 i wprowadzono podpunkt g 

– projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie wniosek radnego Wojciecha Rejterady. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
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• zmiany porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 8 – Stan przygotowania Gminy Olecko 

do sezonu letniego – referat Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i 

Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

Numeracja pozostałych punktów zmienia się odpowiednio. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech 

Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Marian Prusko. 

Nieobecni (3) 

Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marcin Roszko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i zdjęto punkt 8 z porządku obrad. Numeracja pozostałych punktów zmienia się 

odpowiednio.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez siebie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – podjęcie 

uchwał w sprawach – podpunktów k, l: 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej 

w Olecku, 
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− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej w Olecku.   

Wyniki głosowania: 

Za: 16,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

Za (16) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, 

Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Anna Kaczor. 

Wstrzymało się (1) 

Marian Prusko. 

Nieobecni (3) 

Paweł Giełazis, Mariusz Miłun, Marcin Roszko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 5 porządku obrad podpunkty k i l. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

odczytała porządek obrad po zmianach: 

1.  Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Przekazanie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

3. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

4. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) przekazania petycji według właściwości, 

b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny, 

c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021, 

d) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021, 

e) wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i 

lokali użytkowych, 

f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Olecko, 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych 

Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Olecku, 

i) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032, 

k) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku, 

l) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

7. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

8. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Przekazanie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zaprosiła Panią Krystynę Nurzyńską-Jakuszko, której przekazała medal nadany pośmiertnie 

Panu Andrzejowi Jakuszko uchwałą Nr BRM.0007.29.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 

marca 2021 r.  

Krystyna Nurzyńska-Jakuszko 
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podziękowała za przyznanie medalu mężowi i jednocześnie przytoczyła kilka faktów z jego 

życia. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej 

i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące 

projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły żadne zgłoszenia z uwagami i wnioskami dotyczącymi 

projektów uchwał. 

Uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku – Maria Wanda Dzienisiewicz 

w imieniu społeczności ŚDS przekazała wniosek dotyczący objęcia opieką drzew i krzewów w 

mieście.  

Wniosek odczytał uczestnik ŚDS w Olecku – treść w załączeniu do protokołu. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania petycji według właściwości  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 
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poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Adam Chajęcki 

poinformował, że komisja jednogłośnie rekomenduje przekazanie petycji o podjęcie uchwały 

wyrażającej stanowisko zakazujące stosowania różnych form nakazu w związku z masowymi 

szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 Prezesowi Rady Ministrów jako organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przekazania 

petycji według właściwości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przekazania petycji według właściwości. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 
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Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Uchwała Nr BRM.0007.44.2021 

w załączeniu 

b) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny  

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości w formie darowizny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  
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Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

formie darowizny. 

Uchwała Nr BRM.0007.45.2021 

w załączeniu 

c) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021   

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 
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poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Olecko w roku 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2021. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko 

w roku 2021. 

Uchwała Nr BRM.0007.46.2021 

w załączeniu 

d) określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

omówił projekt uchwały wskazując, iż wnosi autopoprawkę polegającą na wydłużeniu sezonu 

kąpielowego. 

Radny Wojciech Rejterada 

odniósł się do wniesionej autopoprawki. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wyjaśniła kwestię terminów. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

zabrał głos w sprawie trybu ogłaszania uchwały w dzienniku urzędowym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały bez autopoprawki. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

wskazał, iż radni powinni zdecydować, czy będą głosować projekt uchwały z autopoprawką. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 
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wtrącił, że burmistrz winien określić się, czy autopoprawkę podtrzymuje, czy wycofuje. 

Radny Wacław Olszewski 

w jego opinii należy podjąć uchwałę bez autopoprawki z terminem 20 czerwca br., bo jest 

najbardziej logiczny. 

W dyskusji udział wzięli: 

• Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska, 

• Radca prawny – Łukasz Oniśko, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak. 

• Radny Wojciech Rejterada, 

• Radny Dawid Bondarenko, 

• Radny Anna Kaczor. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie określenia 

sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021 bez autopoprawki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2021. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 
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Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Olecko w roku 2021. 

Uchwała Nr BRM.0007.47.2021 

w załączeniu 

e) wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i lokali 

użytkowych   

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i lokali użytkowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych, garaży i lokali 

użytkowych. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie 

pomieszczeń gospodarczych, garaży i lokali użytkowych. 

Uchwała Nr BRM.0007.48.2021 

w załączeniu 

f) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 
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poinformował, iż Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg 

do kategorii dróg gminnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 1,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
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Brak głosu (1) 

Mariusz Miłun. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr BRM.0007.49.2021 

w załączeniu 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Olecko   

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Olecko. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 1,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 
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Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Brak głosu (1) 

Mariusz Miłun. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olecko. 

Uchwała Nr BRM.0007.50.2021 

w załączeniu 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych 

Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w 

Olecku  

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy Olecko 

Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 1,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Adam 

Chajęcki, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Brak głosu (1) 

Ferdynand Grodzicki. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powierzenia 

wykonywania zadań własnych Gminy Olecko Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z 

o.o. z siedzibą w Olecku. 
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Uchwała Nr BRM.0007.51.2021 

w załączeniu 

i) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok  

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym 

się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: 
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Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymało się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.52.2021 

w załączeniu 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032  

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż Komisja przy 7 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym 

się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i  2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymało się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Adam Chajęcki, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska.  

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2032. 
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Uchwała Nr BRM.0007.53.2021 

w załączeniu 

k) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały. 

Odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 16,  

Przeciw: 2,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (16) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, 

Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (2) 
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Adam Chajęcki, Anna Kaczor. 

Wstrzymuję się (3) 

Ferdynand Grodzicki, Marian Prusko, Marcin Roszko.  

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.54.2021 

w załączeniu 

l) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku   

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powołania członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania członków Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 16,  

Przeciw: 2,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 
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Wyniki imienne: 

Za (16) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, 

Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (2) 

Adam Chajęcki, Anna Kaczor. 

Wstrzymało się (3) 

Ferdynand Grodzicki, Marian Prusko, Marcin Roszko. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.55.2021 

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 

Przerwa 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

Sześciu radnych dołączyło do sesji podczas jej trwania. 

Do punktu 6 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły sprawy, które na 

bieżąco były przesyłane radnym: 

➢ W dniu 29 marca br. Burmistrz Olecka przedłożył zarządzenie w sprawie ogłoszenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2020 rok. 

➢ Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku przedłożyła sprawozdanie 

z działalności ośrodka za 2020 r.  

➢ W dniu 31 marca 2021 r. do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęła odpowiedź Prezesa 

Zarządu Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku kierowana do 

najemców lokali mieszkalnych przy ul. Kościuszki 9 i 11 w sprawie podwyżek opłat za 

lokale. 

➢ Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku poinformowała o 

zawartym porozumieniu w sprawie użyczenia pomieszczeń szkolnych.  

➢ W dniu 14 kwietnia br. wpłynęła petycja Instytutu Strategie 2050 przy Stowarzyszeniu 

Polska 2050 w sprawie zmiany uchwały o zasadach wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

➢ Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynął wniosek mieszkańca Olecka o udostępnienie 

informacji publicznej na jakim etapie jest obecnie procedura organizacji żwirowni 

umiejscowionej za Z.P.U. PRAWDA Sp. z o.o. w Olecku. Burmistrz udzielił 

mieszkańcowi odpowiedzi w dniu 26 kwietnia br. 

• Na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatrywała trzy petycje: 

✓ o podjęcie uchwały wyrażającej stanowisko zakazujące stosowania różnych 

form nakazu w związku z masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2 – stosowna uchwała została podjęta, 

✓ natomiast petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego i petycja o opinię w 

sprawie przeprowadzenia referendum ludowego nie spełniły wymogów 

formalnych określonych w ustawie o petycjach. Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji rekomendowała pozostawienie ich bez rozpatrzenia. Zawiadomienie o 
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pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia przesłała w dniu 20 kwietnia br. do 

podmiotu składającego petycję. 

➢ W dniu 20 kwietnia br. wpłynęła uchwała Nr RIO.IV-0120-134/21 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2021 

roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Olecka 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2020 r. Opinia jest pozytywna. 

➢ Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo mieszkanki Olecka kierowane do 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku z prośbą o wykonanie 

przyłącza sieci wodnej i kanalizacyjnej do działek budowlanych w Kukowie.  

➢ W dniu 23 kwietnia 2021 r. wpłynęło pismo Zastępcy Dyrektora Departamentu 

Turystyki Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, w którym odniósł się do 

stanowiska Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec rygorystycznych obostrzeń nałożonych na sektor gospodarczy 

województwa warmińsko-mazurskiego, w tym Gminy Olecko. 

➢ W dniu 23 kwietnia br. wpłynęło pismo Sekretarza Zarządu Stowarzyszenia Otwarta 

Rzeczpospolita odnośnie wypowiedzi radnej Janiny Anuszkiewicz na posiedzeniu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 20 kwietnia br.  

➢ Na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia br. Wiceprzewodniczącym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji została wybrana radna Janina Anuszkiewicz. 

➢ Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku złożył 

wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2021-2024. Stosowny wniosek o zmianę porządku obrad 

został przegłosowany na początku obrad. 

➢ W dniu 26 kwietnia br. wpłynęło pismo Prezesa Związku Miast Polskich z 

zaproszeniem do przystąpienia gminy do ZMP. 
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➢ Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji w dniu 

27 kwietnia br. radna Anna Kaczor została odwołana z funkcji Przewodniczącego 

Komisji. Nowym przewodniczącym został wybrany radny Wojciech Rejterada. 

➢ Przypominam, iż skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku nie 

spełnia wymogów art. 18b ust. 2 ustawy z o samorządzie gminnym, zgodnie z którym 

w skład Komisji Skarg (…) wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. 

Zgłoszone są dwa kluby radnych. Klub Radnych Olecko Nasze Miasto nie ma 

przedstawiciela w komisji. Zachęcam radnych z klubu do przemyślenia członkostwa w 

tejże komisji. 

➢ Do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Spółdzielni Mazury w Olecku o 

ponowne przeanalizowanie wniosków dotyczących zaopatrzenia w wodę wsi Lenarty, 

Judziki, Biała Olecka oraz odbioru ścieków z gospodarstw domowych we wsi Lenarty. 

➢ Przypominam, iż dziś upływa termin złożenia oświadczenia o stanie majątkowym 

według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. 

➢ Odbyło się 5 posiedzeń Komisji Rady Miejskiej. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 7 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między 

sesjami.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie między sesjami zostało wydanych 15 zarządzeń.  

Wszystkie informacje z tego okresu oraz zarządzenia zostały zamieszczone w BIP. 

Krótko omówił informacje z poszczególnych wydziałów merytorycznych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 
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Radny Dawid Bondarenko 

odnosząc się do pisma Spółdzielni Mieszkaniowej Mazury w Olecku w sprawie wykonania 

wodociągu i kanalizacji we wsi Lenarty prosił o uwzględnienie przy budowie sieci wsi Judziki i 

Biała Olecka. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

wskazał, iż miejscowości są uwzględnione. 

Radny Janina Anuszkiewicz 

zwróciła się z prośbą do burmistrza o udostępnienie adresów osób, które zwracały się do 

niego w sprawie jej wypowiedzi na posiedzeniu komisji. Chce przesłać do nich oświadczenie i 

przeprosiny. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

wyjaśnił, iż wpływały maile i były telefony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy w miejsce Sołectwa Lenarty, inna wieś mogła by przystąpić do programu 

„Aktywna wieś”. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

udzieliła odpowiedzi na zapytanie. 

Radni nie zgłaszali innych pytań. 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 8 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji.  

Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Dawid Bondarenko 

zapytał, czy jest opracowywany plan zagospodarowania przestrzennego centrum miasta w 

zakresie zwiększenia ilości miejsc parkingowych wokół Placu Wolności. 

 



33 

 

Radny Janina Anuszkiewicz 

wygłosiła oświadczenie – treść w załączeniu do protokołu. 

Radny Anna Kaczor  

na prośbę mieszkanki zgłosiła zapytanie, czy od 1 lipca br. będzie wymagane posiadanie 

kolorowych pojemników na odpady. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

doprecyzował, iż od 2022 r. obowiązkowo każdy będzie musiał posiadać kolorowe pojemniki.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

kontynuował odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania. 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 9 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 37. sesji Rady Miejskiej  

w Olecku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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